РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кузнецовского сельского поселения

Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл

от 28 декабря 2024 года № 29-V

Об опубликовании проекта решения Собрания депутатов

Кузнецовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав

Кузнецовского сельского поселения

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл

Рассмотрев внесенный постоянной комиссией по местному

самоуправлению, законодательству и правопорядку проект решения

Собрания депутатов Кузнецовского сельского поселения «О внесении

изменения в Устав Кузнецовского сельского поселения Медведевского

муниципального района Республики Марий Эл» Собрание депутатов

Кузнецовского сельского поселения р е ш и л о:

1. Опубликовать прилагаемый проект решения Собрания депутатов

Кузнецовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав

Кузнецовского сельского поселения Медведевского муниципального

района Республики Марий Эл».

2. Установить, что предложения по проекту решения Собрания

депутатов Кузнецовского сельского поселения «О внесении изменений в

Устав Кузнецовского сельского поселения Медведевского

муниципального района Республики Марий Эл» направляются в

письменном виде в постоянную комиссию по местному самоуправлению,

законодательству и правопорядку Собрания депутатов Кузнецовского

сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район,

с. Кузнецово, ул. Мира, д. 4 до 28.01.2025 г.

3. Постоянной комиссии по местному самоуправлению,

законодательству и правопорядку доработать проект решения Собрания

депутатов Кузнецовского сельского поселения «О внесении изменений в

Устав Кузнецовского сельского поселения Медведевского муниципального

района Республики Марий Эл» с учетом поступивших предложений.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по местному

самоуправлению, законодательству и правопорядку.

Глава Кузнецовского сельского поселения                             Л.Д.Елизарова

                         Приложение

к решению Собрания депутатов

Кузнецовского сельского поселения

от 28 декабря 2024 г. № 28-V

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кузнецовского сельского поселения

Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл

от «__» _________ 2024 г. № ___

О внесении изменений в Устав Кузнецовского сельского поселения

Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл

    Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ  «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Собрание депутатов Кузнецовского сельского поселения

 р е ш и л о:

1.  Внести в Устав Кузнецовского сельского поселения

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл,

утвержденного  решением Собрания депутатов муниципального

образования «Кузнецовское сельское поселение» от 29 августа 2019 года

№ 253-III (далее – Устав)   следующие изменения:

1.1. в части 5 статьи 19 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами

«пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2. Настоящее решение представить на государственную

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

после его государственной регистрации и вступает в силу после его

официального опубликования в сетевом издании «ВМарийЭл»

(https//newsmariel.ru).

4. Опубликовать настоящее решение  в сетевом издании

«ВМарийЭл» (https//newsmariel.ru) и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Медведевского муниципального района medvedevo12.ru.

Глава Кузнецовского сельского поселения                            Л.Д.Елизарова